
Czy zastanawialiście się kiedyś jak dobrze może widzieć wasz koń? Aby się o tym 
przekonać spróbujcie wykonać prosty test.

Konie mogą poradzić sobie nadzwyczaj dobrze z utratą 

wzroku. Historie ślepych koni przejeżdżających znajome 

ścieżki w pełnym cwale nie są tylko miejskimi legendami. 

Ta zdolność do przystosowania się do takiej sytuacji ma 

jednak pewien minus. Mianowicie może sprawić trudności 

w dostrzeżeniu zmian chorobowych we wzroku waszego 

konia do momentu,  gdy choroba jest już mocno rozwinięta.

Jeśli  twój koń ma uveitis* lub inną chorobę, która może 

oddziaływać na jego oczy, powinniście sprawdzać regularnie 

jego wzrok, by móc wystarczająco wcześnie zaobser-

wować lub wykryć pojawiające się problemy i odpow-

iednio zareagować. Opisany poniżej prosty test  pomoże wam 

bezpiecznie oszacować to, jak dużo wasz koń może zobaczyć.
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• Przykryj jedno oko konia maską na muchy lub jakimś kawałkiem tkaniny, a następnie podrzucaj kłębki bawełny  

albo podkładki gazy w polu widzenia drugiego oka. Przypatrz się, czy koń podąża wzrokiem za tymi przedmiotami.

• Połóż kawałek ogrodowego węża na ziemi i przeprowadź przez niego konia prowadząc go na luźnej linie. 

Następnie powtórz to z przykrytym okiem kolejno lewym i prawym. Większość koni może zobaczyć niezmiernie cienkie 

przedmioty leżące na ziemi i przechodzi nad nimi.

• Prowadź konia po gruncie, który przechodzi nagle z ciemnego do jasnego koloru (jak np. zmiana z czarnego asfaltu 

w jasny chodnik, lub z ciemnej ścieżki w jasny piach). Konie z osłabionym wzrokiem mogą wystrzegać się stąpania po 

terenie z dużymi kontrastami w jasności.

• Przykryj jedno z oczu konia maską na muchy i pomachaj rękę sześć cali (ok 15cm) od drugiego oka. Czy koń 

reaguje natychmiast przez mruganie i /lub cofając się? Powtórz próbę z drugiej strony. Nie trzymaj ręki zbyt blisko od 

oka, ponieważ ruch powietrza przez nią wywołany może spowodować fałszywą reakcję.

Jeśli wynik któregoś z tych testów was zaniepokoi, powinniście wezwać weterynarza, bo może to być początkiem 

problemów ze wzrokiem waszego konia.

* uveitis - zapalenie błony naczyniowej oka; zapalenie naczyniówki oka
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Utrata wzroku u koni może być niewykryta 

przez tygodnie lub nawet miesiące, mimo że choroba 

nadal postępuje.  photo © EQUUS Magazine


